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Wystawa „»Żegota« – Rada Pomocy Żydom” w
Muzeum Holokaustu w Seredi (Słowacja) – 20
marca – 30 czerwca 2018
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Instytut Polski w Bratysławie we współpracy z Muzeum Holokaustu w Seredi udostępnił
słowackiej publiczności wystawę „»Żegota« – Rada Pomocy Żydom”, przygotowaną przez
Instytut Pamięci Narodowej. Wystawa w wersji słowackiej i angielskiej została uroczyście
otwarta 20 marca w Muzeum Holokaustu. Otwarcie wystawy poprzedziło
obchody Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką (24
marca) oraz rocznicę pierwszego transportów słowackich Żydów do Auschwitz (25 marca 1942
r.). W wernisażu udział wzięli m.in. przedstawiciele społeczności żydowskiej na Słowacji,
członkowie korpusu dyplomatycznego i media.

Wprowadzenia do wystawy dokonali Jacek Gajewski – dyrektor Instytutu Polskiego oraz dr
Martin Korčok – dyrektor Muzeum Holokaustu. Jacek Gajewski opowiedział o sytuacji na
okupowanych ziemiach polskich i polityczno-historycznym kontekście działalności „Żegoty”.
Martin Korčok przypomniał osobę Ireny Sendlerowej oraz los słowackich Żydów,
deportowanych w większości do obozów zagłady w okupowanej Polsce (Auschwitz,
Sobibór). Uroczystość zakończyła się pokazem filmu „Azyl” (reż. Niki Cairo), poświęconego
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Antoninie i Janowi Żabińskim, którzy ratowali Żydów na terenie kierowanego przez Żabińskiego
warszawskiego ZOO, a w 1965 r. zostali uhonorowani tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów
Świata. 

Wystawa „Żegota. Rada Pomocy Żydom” będzie otwarta do końca czerwca 2018 r.

Muzeum Holokaustu w Seredi (ok. 60 km. od Bratysławy), stanowiące oddział Muzeum
Kultury Żydowskiej w Bratysławie, zostało otwarte dla publiczności w styczniu 2016 r. w
miejscu obozu pracy i obozu transferowego dla słowackich Żydów podczas II wojny
światowej. Instytut Polski w Bratysławie regularnie współpracuje z Muzeum Holokaustu:
ekspozycja o Radzie Pomocy Żydom jest czwartym wspólnym przedsięwzięciem.


